
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД №7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

354037, г. Сочи, ул. Октября, дом 5; Телефон: 8(862) 265-03-45; 

e-mail: dou7@edu.sochi.ru 

_____________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

От «01» сентября  2022 г.                                                                           № 09/4-ОД 

 

 

 

«Об открытии консультационного центра для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в 

форме семейного образования» 

 

В соответствии с п. 2 ч.1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения 

получения образования в форме семейного образования, оказания методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного 

образования, развития вариативных форм дошкольного образования и на 

основании приказа Управления по образованию и науке администрации 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 

края  от 07. 07.2022 г.  № 1084 «Об открытии консультационного центра по 

взаимодействию муниципального дошкольного образовательного учреждения и 

родительской общественности» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать работу консультационного центра для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 7 муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи (далее – МДОБУ детский 

сад № 7 города Сочи). 

2. Утвердить Программу Консультационного центра для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования. 

3. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования. 

4. Утвердить режим (не менее одного раза в неделю) и план работы 

консультационного центра на 2022-2023 учебный год. 

mailto:dou7@edu.sochi.ru


5. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным 

представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить 

следующий состав педагогических работников: 

- заместитель заведующей по ВМР – Зюзюкина Надежда Викторовна 

- педагог-психолог – Анисимова Ирина Владимировна 

-учитель – логопед -  Капралова Анжелика Владимировна 

- инструктор по физической культуре – Журбенко Любовь Евгеньевна 

- воспитатель – Хохлова Екатерина Владимировна 

- медсестра – Мирошникова Наталья Васильевна 

5.   Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 

- консультирования по вопросам, воспитания, развития и обучения детей в 

соответствии с их возрастными особенностями и программой Консультационного 

центра ДОУ; 

- проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 

- проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, 

игровых тренингов с родителями (законными представителями). 

6. Заместителю по ВМР  вменить в обязанность: 

- общую координацию деятельности консультационного пункта; 

- разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями 

(законными представителями); 

- назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми; 

- разработку графика функционирования консультационного пункта; 

- организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых 

тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану. 

7. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 

консультационного центра возлагается на заведующего МДОБУ детского сада № 7 

города Сочи  –Чачину Ирину Владимировну. 

8. Разместить информацию о работе консультационного центра в МДОБУ детском 

саду № 7 города Сочи  на сайте ДОО. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая МДОБУ  

детского сада № 7 города Сочи                                                    И.В. Чачина 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

___________________   _______________________/____________________  
      (Должность работника)          (Подпись)                                              (Ф.И.О.) 

 

____________________________   _____________________/____________________  

      (Должность работника)            (Подпись)                                             (Ф.И.О.) 

 

____________________________   ____________________/____________________  

      (Должность работника)                (Подпись)                                         (Ф.И.О.) 

 

____________________________   __________________/____________________  

      (Должность работника)                  (Подпись)                                      (ФИО)              

 

___________________________ /__________________ / ______________________  

      (Должность работника)             (Подпись)                                         (Ф.И.О.) 

 

__________________________ /   ___________________/____________________  

      (Должность работника)              (Подпись)                                      (Ф.И.О.) 

 

____________________ /   _____________________________/____________________  

      (Должность работника)             (Подпись)                                          (Ф.И.О.) 

 

_____________________ /   _____________________________/____________________  

      (Должность работника)             (Подпись)                                         (Ф.И.О.) 

 

 

 

 


		2022-12-12T13:33:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




